
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 181 del 24/11/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 ottobre 2008, n. 1959
 
APQ Ricerca – Variazioni al Bilancio 2008, ai sensi dell’at. 42 co. 1 – L.R. 28/01 e dell’art. 10 della L.R.
41/07 – Linea di intervento n. 1 progetti Strategici – Scorrimento graduatoria.
 
 
 L’Assessore al Bilancio e Programmazione Dott. Francesco Saponaro, sulla base dell’istruttoria
espletata dagli uffici Entrate e Bilancio, confermata dal Dirigente del Servizio Ragioneria, riferisce
quanto segue:
 
 Atteso che, per mero errore, nell’esercizio finanziario 2007 non è stato provveduto ad apportare le
variazioni contabili disposte dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 2050 del 30.11.2007;
 
 Ritenuto di dover dare esecuzione alle disposizioni stabilite dal citato atto deliberativo provvedendo alle
connesse operazioni contabili nel corrente esercizio finanziario:
 
PARTE ENTRATE
1) Cancellare per insussistenza il residuo attivo 2005 previsto al capitolo 2055342 “Atto integrativo
A.P.Q. Società dell’Informazione. Entrata dello Stato di cui alla delibera CIPE 28.01.2004 n. 8 per un
importo di L. 10.259.854;
2) Iscrivere pari importo di L. 10.259.854 in c/ competenza 2008 sul capitolo 2055334 “APQ Ricerca
Scientifica. Entrata dello Stato di cui alla delibera CIPE 17/03.
 
PARTE SPESE
1) Cancellare per insussistenza il capitolo 1140406 “Spese per l’attuazione dell’A.P.Q. in materia di E-
Government e Società dell’Informazione nella Regione Puglia - I atto integrativo - Residui passivi 2005
di un importo di L. 10.259.854;
2) Iscrivere pari importo di L. 10.259.854 in c/ competenza 2008 sul capitolo 1149101 “APQ Ricerca
Scientifica. Spese finanziate dalla Delibera CIPE 17/03.
 
 Per tutto quanto su esposto, si sottopone alla Giunta Regionale per le valutazioni e determinazioni che
la Giunta riterrà opportuno assumere sull’intera problematica.
 Sezione Copertura finanziaria di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni.
 
PARTE ENTRATE
1) Cancellare per insussistenza il residuo attivo 2005 previsto al capitolo 2055342 “Atto integrativo
A.P.Q. Società dell’Informazione. Entrata dello Stato di cui alla delibera CIPE 28.01.2004 n. 8 per un
importo di L. 10.259. 854;
2) Iscrivere pari importo di L. 10.259.854 in c/ competenza 2008 sul capitolo 2055334 “APQ Ricerca

1



Scientifica. Entrata dello Stato di cui alla delibera CIPE 17/03.
 
PARTE SPESE
1) Cancellare per insussistenza il capitolo 1140406 “Spese per l’attuazione dell’A.P.Q. in materia di E-
Government e Società dell’Informazione nella Regione Puglia - I atto integrativo - Residui passivi 2005
di un importo di L. 10.259.854;
2) Iscrivere pari importo di L. 10.259.854 in c/ competenza 2008 sul capitolo 1149101 “APQ Ricerca
Scientifica. Spese finanziate dalla Delibera CIPE 17/03.
 
 Il presente atto viene sottoposto all’esame della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, lettera d) della
L.R. 4.2.1997 n. 7.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultante istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale facendo presente che tale competenza dell’Organo di direzione
politica all’adozione dello stesso è stabilita dall’art. 4, comma 4, lettera a) della L.R. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
• Vista la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
• Vista la sottoscrzione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile del
procedimento e da parte del Dirigente del Servizio Ragioneria;
 
• A voti unanimi espressi nei modi di legge.
 
DELIBERA
 
• di approvare la relazione dell’Assessore proponente così come in narrativa indicata, che qui si intende
integralmente riportata;
 
• di apportare per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi del combinato disposto dell’art. 42,
comma 6 bis, L.R. n. 28/01 e dell’art. 10 della L.R. 11/2007 la seguente variazione al bilancio di
previsione 2008 in termini di competenza e cassa ai corrispondenti capitolo di Entrata e di Spesa.
 
PARTE ENTRATE
• ridurre per insussistenza per un importo di Euro 10.259.854,00 il residuo attivo 2005 previsto al
capitolo 2055342 “Atto integrativo APQ Società dell’Informazione. Entrata dello Stato;
• iscrivere pari importo di Euro 10.259.854,00 in c/ competenza 2008 sul capitolo 2055334 “APQ Ricerca
Scientifica. Entrata dello stato di cui alla delibera CIPE 17/03”.
 
PARTE SPESE
• ridurre per insussistenza il capitolo 1140406 “Spese per l’attuazione dell’A.Q.P. in materia di E-
Government e Società dell’Informazione nella Regione Puglia - I atto integrativo” - residui passivi 2005
di un importo di Euro 10.259.854,00;
 
• iscrivere un pari importo di Euro 10.259.854,00 in c/ competenza 2008 sul capitolo 1149101 “APQ
Ricerca Scientifica. Spese finanziate dalla Delibera CIPE 17/03”
 
• di dare mandato al Servizio Ragioneria dell’Area Programmazione e Finanza di effettuare nell’esercizio

2



corrente le predette operazioni contabili previste e non effettuate dalla DGR n. 2050/07.
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai
sensi dell’art. 42 c. 7 della L. 28/2001.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


